Il est à noter que la construction des ouvrages d’assainissement se fera obligatoirement par la 
technique de l’approche «Haute Intensité de Main d’Œuvre» (HIMO). 

3. Coût prévisionnel des travaux: 

Le cout prévisionnel des travaux est évalué à la somme de 27 000 000 (vingt-sept millions) FCFA 

4.  Participation et origine :  
La participation au présent appel d'offres est ouverte aux entreprises spécialisées dans les travaux du 
génie civil et ayant leur domicile ou siège social au Cameroun. 

5. Financement :  

Les travaux objet du présent appel d’offres seront financés par le Budget de la Commune

[...]

 Site installation ; 
 earthworks 
 sanitation and drainge 

N.B: It should be noted that drainage works shall be executed using the Labour-Based Approach (HIMO). 

3. Cost of the project : 
The forecastedcost of the work to beexecutedisestimated at the sum of 27 000 000 (Twenty seven millions) 
Francs CFA. 

4. Participation and origin 
Participation in this tender invitation shall be open to public works companies based in Cameroon.  

5. Financing 
The works under this bid invitation shall be financed with PIB MINTP transferred credit for fiscal year 2025.

[...]

1) Déclaration d’intention de soumissionner datée, timbrée et signée ; 
2) Attestation d’immatriculation certifiée datée de moins de trois (03) mois ; 
3) Registre de commerce certifié par le greffier du Tribunal compétent du ressort ; 
4) Cautionnement de soumission timbré d’un montant de cinq cent quarante mille(540 000) de 

francs CFA délivré par une banque ou une compagnie d’assurance habiletés à émettre les 
cautions dans le cadre des Marchés Publics et acquitté à la main par l’émetteur,  

5) Attestation de domiciliation bancaire délivrée par une banque agréée par le MINFI ;

[...]

du Ministère des Transports, soit un contrat de location avec un propriétaire accompagné de cartes grises 
légalisées. Pour les autres matériels, seules les copies conformes légalisées des factures feront foi. 

- Capacité financière 

Le soumissionnaire doit joindre une attestation de solvabilité financière d’un montant au moins égal à quinze  

millions (15 000 000) de francs CFA délivrée par une banque habiletée à émettre des cautions dans le cadre des 

marchés publics (pièce n°12) 

- Attestation de visite de site, signée sur l’honneur par le soumissionnaire 

NB : Le non-respect d’au moins 70 % des critères essentiels entraine l’élimination de l’offre du

[...]

Sa demande et les réponses qui y seront faites devront être données par lettre, télex ou fac-

similé. Le soumissionnaire pourra refuser de se conformer à une telle demande sans perdre son 

cautionnement provisoire.  

14. Montant de la garantie d’offre : 

Un cautionnement provisoire d’un montant égal à  cinq cent quarante mille (540 000) devra être mis en 

place à compter de la date fixée pour la remise des offres. Le cautionnement provisoire, joint à cette 

dernière, restera valide pendant trente (30) jours suivant l’expiration de la période de validité des offres. 

Le cautionnement provisoire sera effectué au choix du soumissionnaire auprès d’un établissement bancaire